平成 25 年 9 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社サンワカンパニー

代 表 者 名 代表取締役社長 谷 口  亙

（コード番号：3187 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 平 井  靖 人

（ TEL. 06-6229-1033）

東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

  当社は、本日、平成 25 年９月 13 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、

なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下の通りであり、また、最近の決算情報につきましては別添

のとおりであります。

【連 結】                 (単位：百万円・％）

決算期

項 目

平成 25 年 9 月期

（予想）

平成 25 年 9 月期

第3四半期累計期間

（実績）

平成 24 年 9 月期

（実績）

 構成比
対前期

増減率
 構成比  構成比

売 上 高 5,518 100.0 18.9 3,902 100.0 4,640 100.0

営 業 利 益 334 6.1 △16.7 217 5.6 401 8.7

経 常 利 益 300 5.4 △20.6 208 5.3 377 8.1

当 期 （ 四 半 期 ） 純 利 益 204 3.7 16.1 156 4.0 176 3.8

１ 株 当 た り 当 期

（ 四 半 期 ） 純 利 益
84 円 51 銭 65 円 32 銭 73 円 36 銭

１ 株 当 た り 配 当 額

（ 1 株 当 た り 中 間 配 当 額 ）

10 円 00 銭

（0.00）

00 円 00 銭

（0.00）

200 円 00 銭

（0.00）

＜10 円 00 銭＞

（注）１．平成 24 年 9 月期（実績）及び平成 25 年 9 月期第 3四半期累計期間（実績）の１株当たり当期（四半

期）純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 25 年 9 月期（予想）の１株当た

り当期純利益は公募予定株式数（380,000 株）を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オ

ーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分（最大 57,000 株）は考慮しておりま

せん。

２．平成 25 年 5 月 27 日付で、株式１株につき 20 株の株式分割を行っております。上記では、平成 24 年

9 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期（四半期）純利益を算出しており

ます。なお、1株当たり配当額については、平成 24 年 9 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定

して算出した場合の数値を参考までに＜ ＞内に記載しております。

平成25年 9月期 第 3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）
平成25年9月13日

上 場 会 社 名 株式会社サンワカンパニ― 上場取引所 東

コ ー ド 番 号 3187 ＵＲＬ http:// sanwacompany.co.jp/

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 谷口 亙

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 平井 靖人 (TEL)06(6229)1033

四半期報告書提出予定日 － 配当支払開始予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無 ：無

四半期決算説明会開催の有無 ：無

（百万円未満切捨て）

１．平成25年９月期第３四半期の連結業績（平成24年10月１日～平成25年６月30日）
（１）連結経営成績（累計）                                                  （％表示は、対前年同四半期増減率）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

25年 9月期第3四半期 3,902 － 217 － 208 － 156 －
24年 9月期第3四半期 － － － － － － － －

（注） 包括利益    25年９月期第3四半期 152百万円（ －％）  24年９月期第3四半期  －百万円（ －％）

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり四半期純利益

円   銭 円   銭

25年9月期第3四半期 65.32 －
24年9月期第3四半期 － －

（注）１.当社は、平成24年９月期第３四半期においては、四半期連結財務諸表を作成していないため、平成24年９月期第３四

半期の数値及び平成25年９月期第３四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

２.潜在株式調整後１株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、平成 25 年９月期第３四半期におい

て当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

３.当社は平成25年５月27日付で普通株式１株につき20株の株式分割を行っておりますが、当該株式分割が当連結会計

年度の期首に行われたと仮定して１株当たり四半期純利益を算定しております。

（２）連結財政状態

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

25年9月期第3四半期 2,794 717 25.7
24年9月期 2,311 588 25.5

（参考）自己資本    25年９月期第3四半期  717百万円       24年９月期  588百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

24年9月期 － 0.00 － 200.00 200.00
25年9月期 － 0.00 0.00

25年9月期(予想) 10.00 10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ：無

 当社は平成 25 年５月 27 日付で普通株式１株につき 20 株の株式分割を行っております。平成 24 年９月期の配当金につきま

しては、当該株式分割前の数値で記載しております。

３．平成25年9月期の連結業績予想（平成24年10月１日～平成25年９月30日）
（％表示は、対前期増減率）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円   銭

通 期 5,518 18.9 334 △16.7 300 △20.6 204 16.1 84.51

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ：無

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

    新規 －社（社名）            、除外 －社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ：有

② ①以外の会計方針の変更 ：無

③ 会計上の見積りの変更 ：有

④ 修正再表示 ：無

（注）第１四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な

場合」に該当しております。詳細は、添付資料３ページ「２.サマリー情報（注記事項）に関する事項（３）会計方針の変

更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご参照ください。

（４）発行済株式数（普通株式）

①期末発行済株式数(自己株式を含む) 25年９月期3Ｑ 2,400,000 株 24年９月期 2,400,000 株

②期末自己株式数 25年９月期3Ｑ －株 24年９月期 －株

③期中平均株式数（四半期累計） 25年９月期3Ｑ 2,400,000 株 24年９月期3Ｑ －株

（注）当社は平成25年５月27日付で普通株式１株につき20株の割合で株式分割を行っておりますが、当該株式分割が前連

結会計年度の期首に行われたと仮定して、期末発行済株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示
この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外でありますが、この四半期決

算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しておりま
す。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「連
結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

１．当四半期決算に関する定性的情報 …………………………………………………………………………………… 2

（１）連結経営成績に関する定性的情報 ……………………………………………………………………………… 2

（２）連結財政状態に関する定性的情報 ……………………………………………………………………………… 2

（３）連結業績予想に関する定性的情報 ……………………………………………………………………………… 2

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項 …………………………………………………………………………… 3

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ………………………………………………………… 3

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ………………………………………………………… 3

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ……………………………………………………… 3

３．四半期連結財務諸表 …………………………………………………………………………………………………… 4

（１）四半期連結貸借対照表 …………………………………………………………………………………………… 4

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ……………………………………………………… 6

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間 ……………………………………………………………………………………… 6

四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間 ……………………………………………………………………………………… 7

（３）継続企業の前提に関する注記 …………………………………………………………………………………… 8

（４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 …………………………………………………………… 8

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）連結経営成績に関する定性的情報

 当第３四半期連結累計期間における我が国経済は、平成24年12月の政権交代以降、円安及び株価高の水準が持続

し、引き続き景気回復の期待感から個人の消費マインドが上向き、全般的に回復基調で推移致しました。

 不動産・住宅業界においては、消費税引き上げ前の駆け込み需要の取り込みで収益拡大を図る等、底堅い動きが

みられました。また、優良ストック住宅市場の活性化が進み、従来のスクラップアンドビルド型市場から、リノベ

ーションを中心とした市場に転換していくものと考えられます。

 このような状況の中、当社グループは引き続き顧客数の増加を図るための施策を重点的に実施することで、事業

規模の拡大を図りました。一例として、大阪ショールームを平成25年４月26日にオープンした梅田北ヤード複合商

業施設グランフロント大阪へ移転したことによって、今まで当社グループのことを全く知らなかった、いわゆる

「通りすがり客」へのアプローチを積極的に行い、新規顧客数の増加を図りました。

 この結果、当第３四半期連結累計期間の業績は、売上高3,902百万円、営業利益217百万円、経常利益208百万

円、四半期純利益156百万円となりました。

 なお、当社グループは建築資材のインターネット通信販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記

載を省略しております。

（２）連結財政状態に関する定性的情報

①資産

 当第３四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ482百万円増加し、2,794百万円とな

りました。その主な要因は、現金及び預金の減少102百万円があったものの、商品の増加248百万円、建物及び構築

物の増加199百万円、売掛金の増加97百万円があったことによるものであります。

②負債

 当第３四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ354百万円増加し、2,077百万円とな

りました。その主な要因は、未払法人税等の減少96百万円があったものの、長期借入金の増加326百万円、１年内

返済予定の長期借入金の増加91百万円、買掛金の増加56百万円があったことによるものであります。

③純資産

 当第３四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ128百万円増加し、717百万円とな

りました。その主な要因は、利益剰余金の増加132百万円（四半期純利益156百万円、剰余金の配当24百万円）によ

るものであります。

（３）連結業績予想に関する定性的情報

当期（平成25年９月期）におきましては当社グループは顧客数の増加を図るための施策として梅田北ヤード複合商

業施設グランフロント大阪へのショールーム移転等、事業規模の拡大を図りました。

これにより、当期（平成25年９月期）の連結業績予想につきましては、売上高5,518百万円（前年同期比118.9％）

営業利益334百万円（前年同期比83.3％）経常利益300百万円（前年同期比79.4％）、当期純利益204百万円（前年

同期比116.1％）を見込んでおります。

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

 当社は、法人税法の改正に伴い、第１四半期連結会計期間より、平成24年10月１日以後に取得した有形固定資産

について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、この変更による当第３四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

前連結会計年度

(平成24年９月30日)

当第３四半期連結会計期間

(平成25年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 848,125 745,678

売掛金 173,527 270,769

商品 642,136 890,158

貯蔵品 20,729 17,091

繰延税金資産 33,846 36,409

その他 40,254 59,086

流動資産合計 1,758,619 2,019,193

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額） 232,415 431,995

土地 122,149 122,149

その他（純額） 28,970 42,659

有形固定資産合計 383,536 596,804

無形固定資産 45,730 51,799

投資その他の資産

繰延税金資産 30,502 11,287

その他 93,409 115,454

投資その他の資産合計 123,911 126,741

固定資産合計 553,178 775,346

資産合計 2,311,798 2,794,540

負債の部

流動負債

買掛金 209,918 266,492

短期借入金 50,000 30,000

1年内返済予定の長期借入金 225,388 316,792

1年内償還予定の社債 121,000 139,000

未払法人税等 122,134 25,321

賞与引当金 13,982 27,059

資産除去債務 14,595 －

その他 311,813 229,179

流動負債合計 1,068,831 1,033,844

固定負債

社債 134,000 148,000

長期借入金 490,295 816,850

資産除去債務 29,720 78,570

固定負債合計 654,015 1,043,420

負債合計 1,722,847 2,077,264

（単位：千円）

前連結会計年度

(平成24年９月30日)

当第３四半期連結会計期間

(平成25年６月30日)

純資産の部

株主資本

資本金 150,000 150,000

資本剰余金 100,000 100,000

利益剰余金 338,751 471,509

株主資本合計 588,751 721,509

その他の包括利益累計額

為替換算調整勘定 199 △4,233

その他の包括利益累計額合計 199 △4,233

純資産合計 588,951 717,275

負債純資産合計 2,311,798 2,794,540

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

（単位：千円）

当第３四半期連結累計期間

(自 平成24年10月１日

 至 平成25年６月30日)

売上高 3,902,594

売上原価 2,647,919

売上総利益 1,254,675

販売費及び一般管理費 1,037,060

営業利益 217,614

営業外収益

受取利息 113

為替差益 15,346

その他 3,151

営業外収益合計 18,611

営業外費用

支払利息 10,774

支払手数料 15,274

株式公開費用 2,000

営業外費用合計 28,048

経常利益 208,177

特別利益

固定資産売却益 17

受取保険金 86,151

特別利益合計 86,169

特別損失

固定資産除却損 345

特別損失合計 345

税金等調整前四半期純利益 294,000

法人税、住民税及び事業税 118,888

法人税等調整額 18,354

法人税等合計 137,242

少数株主損益調整前四半期純利益 156,758

四半期純利益 156,758

（四半期連結包括利益計算書）

（第３四半期連結累計期間）

（単位：千円）

当第３四半期連結累計期間

(自 平成24年10月１日

 至 平成25年６月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益 156,758

その他の包括利益

為替換算調整勘定 △4,433

その他の包括利益合計 △4,433

四半期包括利益 152,324

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 152,324

少数株主に係る四半期包括利益 －

（３）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

	余白埋め4:
	余白埋め5:
	余白埋め6:
	余白埋め7:
	余白埋め8:
	余白埋め9:
	余白埋め10:
	余白埋め11:
	ヘッダー１4: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１5: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１6: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１7: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１8: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１9: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１10: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	ヘッダー１11: 株式会社サンワカンパニー（3187）平成25年９月期　第３四半期決算短信
	フッター4: - 1 -
	フッター5: - 2 -
	フッター6: - 3 -
	フッター7: - 4 -
	フッター8: - 5 -
	フッター9: - 6 -
	フッター10: - 7 -
	フッター11: - 8 -